DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

I) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

Activo: 

1. EFECTIVO Y EQUIVALENTES 

El efectivo está constituido por moneda de curso legal y se encuentra a su valor nominal, el saldo que 

refleja es por la cantidad de $ 2,138,838.34 (dos millones ciento treinta y ocho mil ochocientos treinta y ocho 

pesos 34/100 m.n.), recurso disponible y conformado de la siguiente manera:   

C O N C E P T O SALDO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025 

Caja General   $                                                       138,343.21       

Caja Chica   $                                                        20,000 .00

[...]

0117588224 $                                                      967,084.56 

SUMA $                                                   2,625,660.99 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 

Concentra los derechos a favor del Organismo: Impuestos a Favor, dando un total de    $146,110.74 (ciento 

cuarenta y seis mil ciento diez pesos 74/100 M.N.) 

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 

Concentra los bienes o servicios a recibir: corresponde a Anticipos a proveedores $ 2,873.18 (dos 

mil ochocientos setenta y tres pesos 18/100 M.N.) 

2. INVENTARIO 

El saldo al cierre del trimestre julio-septiembre de la cuenta de inventarios de medidores se integra por la 

cantidad de $ 279,412.61 (doscientos sesenta y nueve mil cuatrocientos doce pesos 61/100 m.n.). El método

[...]

01 JULIO AL 30 

SEPTIEMBRE 2025 

Recursos Propios del 
Organismo 

5,426,741.43 

TOTAL 5,426,741.43 

En el rubro de Gastos y Otras Pérdidas se integra de la siguiente manera: 

En el trimestre  julio-septiembre se generó un ahorro por $ 524,854.77 (quinientos veinticuatro mil 

ochocientos cincuenta y cuatro pesos 77/100 M.N.).  

En el Estado Analítico del Presupuesto de Egresos del 01 julio al 30 de septiembre el momento pagado en 

servicios personales es de $3,069,428.38 y en el Estado de Actividades es de $3,069,428.38. 

En el Estado Analítico del presupuesto de Egresos del 01 julio al 30 de septiembre el momento pagado en

[...]

En Balance Presupuestario (Ley de Disciplina Financiera), se obtuvo un Balance positivo al aplicar los, nos dio 

un saldo del trimestre julio-septiembre $634,223.00. 

III) NOTAS AL ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PUBLICA  

Del 01 de enero al 30 de septiembre se obtuvo un ahorro de $524,854.77 (quinientos veinticuatro mil 

ochocientos cincuenta y cuatro pesos 77/100 m.n.)  

IV) NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  

Los saldos iniciales y finales del efectivo quedan distribuidos de la siguiente manera: 

C O N C E P T O 

SALDO FINAL AL  
30 DE 

SEPTIEMBRE 
2025 

SALDO FINAL AL 
30 DE JUNIO